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II Polonijne Spotkania z Historią Najnowszą

Zakończyła się druga edycja „Polonijnych Spotkań z Historią Najnowszą”, zorganizowanego przez
Biuro Edukacji Publicznej IPN kursu historii najnowszej dla nauczycieli polonijnych szkół z całego
świata.

Kurs służył przede wszystkim zainteresowaniu nauczycieli spoza kraju celowością nauczania
najnowszej historii Polski i Polaków, zapoznaniu ich z nowoczesnymi metodami edukacyjnymi,
nawiązaniu i podtrzymaniu kontaktów z pionem edukacyjnym IPN, a także rozpropagowaniu w
tym gronie wydawnictw edukacyjnych IPN. Tradycyjnie wakacyjne spotkanie było także
podsumowaniem całorocznej pracy w ramach Programu polonijnego BEP IPN.

W tegorocznych Polonijnych Spotkaniach wzięli udział pedagodzy z różnego typu placówek
edukacyjnych (od szkół sobotnio-niedzielnych po uniwersytety) z Białorusi, Litwy, Ukrainy,
Węgier, Rosji, Grecji, Francji, Szwecji, Wielkiej Brytanii, Kanady i USA.

W ramach „II Polonijnych Spotkań…” zrealizowano 70-godzinny program zajęć. Kurs podzielono
na dwie części: stacjonarna odbyła się w Warszawie, a historyczne konwersatorium terenowe – w
Gdańsku. W trakcie pierwszej części kursu jego uczestnicy zapoznali się z działalnością Instytutu
Pamięci Narodowej i wysłuchali wykładów z najnowszej historii Polski. Wśród wykładowców
znaleźli się m.in. prof. Jerzy Eisler, prof. Andrzej Friszke, dr hab. Jan Żaryn, dr Łukasz Kamiński,
dr Andrzej Krzysztof Kunert. Ponadto polonijni nauczyciele wzięli udział w warsztatach,
prowadzonych przez pracowników pionów edukacyjnych BEP oraz OBEP w Warszawie.
Dopełnieniem wykładów i warsztatów z historii najnowszej były wycieczki historyczne po
Warszawie.

Podczas konwersatorium terenowego nauczyciele polonijni mieli okazję zapoznać się z dziejami
Gdańska i Wybrzeża; odwiedzili Muzeum Stutthof, Westerplatte, Pocztę Polską, byli pod
Pomnikiem Poległych Stoczniowców i w Stoczni Gdańskiej. Niezmiernie ważne było spotkanie w
znajdującej się przy wystawie „Drogi do Wolności” sali edukacyjnej gdańskiego oddziału IPN.

„II Polonijne Spotkania z Historią Najnowszą” zostały przygotowane przez Wydział Wystaw i
Edukacji Historycznej BEP IPN. Zajęcia w ramach kursu poprowadzili: Katarzyna Cegieła, Kamila
Sachnowska, Anna T. Pietraszek, Olga Tumińska, Karol Madaj, Leszek Rysak oraz Monika
Koszyńska i Jacek Pawłowicz z warszwskiego oddziału IPN. Program gdańskiej część Spotkań
przygotowali pracownicy Referatu Wystaw, Wydawnictw i Edukacji Historycznej OBEP Gdańsk:
kierująca nim Justyna Skowronek, a także Izabela Rychert i Michał Sempołowicz. Nad stroną
organizacyjną inicjatywy czuwali Elżbieta Duda i dr Andrzej Zawistowski – kierownik kursu. Biuro
Edukacji Publicznej IPN zorganizowało „II Polonijne Spotkania z Historią Najnowszą” we
współpracy z Fundacją „Oświata Polska za Granicą”, korzystającą ze środków Senatu RP.
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